Estado do Amazonas
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

7.ª Procuradoria de Contas/Coord. Ambiental

Ofício n. 294/2021/MP/RMAM

Manaus, 08 de setembro de 2021.

Senhora Procuradora-Geral do Ministério Público junto ao TCU,

Por intermédio de Vossa Excelência, a título de cooperação,

encaminho ao Ministério Público junto ao TCU notícia de fato, consistente na

nossa Representação n.o 69/2021 – MPC- RMAM com seus anexos (Processo

15.531-2021-TCE/AM), em razão de aparente episódio de má-gestão de obra

no âmbito do DNIT.

No ensejo reitero protestos de elevada estima e consideração

Atenciosamente,

EXCELENTÍSSIMA SENHORA
CRISTINA MACHADO DA COSTA E SILVA
MD PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TCU
NESTA